
 

 
 
 

Soggetto attuatore 

L'avviso è finanziato con le risorse del PR FSE + Toscana 2021/27 e rientra nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), 

il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani - CUP B14D25002480002 

 

 

 

selezioni.personalenonstrutturato@unifi.it 

selezionipta@pec.unifi.it 

 

Settore Gestione del Personale Contrattualizzato e altro Personale 

Ufficio Concorsi e selezioni 

 

 

 

Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. 6 (sei) tirocini extra-
curricolari, rivolto ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla normativa regionale vigente 
in materia – da svolgersi presso i Musei della Rete Toscana Musei scientifici nell’ambito del 
Progetto “Giovani Musei Scientifici Crescono – GiMuSCre” - Programma Regionale Toscana Fondo 
Sociale Europeo plus 2021-2027 (PR RT FSE + 2021-2027) - CUP B14D25002480002 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35-bis introdotto dalla 

legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTA la Legge Regionale Toscana 26 luglio 2002, n. 32, art. 17-bis e ss.: “Testo unico della normativa 

della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale 

e lavoro”, e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 32/2002, dell’8 agosto 2003, n. 47/R/2003, 

che fissa le regole operative, regolamentando l’offerta integrata di attività di educazione, istruzione, 

orientamento e formazione; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento Generale d’Ateneo per lo svolgimento dei tirocini curriculari e non curriculari; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 40, prot. n. 11199, del 16 gennaio 2026, con cui è stata 

bandita la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. 6 (sei) tirocini 

extracurricolari, rivolto ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla normativa regionale vigente 

in materia – da svolgersi presso i Musei della Rete Toscana Musei scientifici nell’ambito del Progetto 

“Giovani Musei Scientifici Crescono – GiMuSCre” - Programma Regionale Toscana Fondo Sociale 

Europeo plus 2021-2027 (PR RT FSE + 2021-2027) - CUP B14D25002480002; 

VISTI i curricula e considerata la competenza della Dott.ssa Lucilla Conigliello, della Dott.ssa Giulia 

Dionisio, del Dott. Giulio Ferretti, del Dott. Diego Brugnoli, e del Dott. Diego Brugnoni nelle materie 

oggetto della selezione;  



 

 
 
 

Soggetto attuatore 

 
 
 

 
2 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del D. Lgs. n. 

165/2001; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare, come di seguito, la commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’attivazione di n. 6 (sei) tirocini extracurricolari, rivolto ai soggetti in possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa regionale vigente in materia – da svolgersi presso i Musei della 

Rete Toscana Musei scientifici nell’ambito del Progetto “Giovani Musei Scientifici Crescono – 

GiMuSCre” - Programma Regionale Toscana Fondo Sociale Europeo plus 2021-2027 (PR RT FSE + 

2021-2027) - CUP B14D25002480002: 

 

 

Lucilla Conigliello 

Presidente 

Direttore SMA 

Università degli Studi di Firenze 

Giulia Dionisio 

Componente 

Settore Museo di Antropologia ed Etnologia 

Università degli Studi di Firenze 

Giulio Ferretti 

Componente 

Settore Orto Botanico 

Università degli Studi di Firenze 

Lorenzo Lastrucci 

Componente 

Settore Erbario 

Università degli Studi di Firenze 

Diego Brugnoni 

Componente 

Ufficio Identità visiva, prodotti multimediali e URP 

Università degli Studi di Firenze 

Elisabetta Santini 

Segretaria 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

 

 



 

 
 
 

Soggetto attuatore 

 
 
 

 
3 

 

2. di incaricare i membri della suddetta Commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini e per l’intera durata della presente procedura concorsuale. 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Simone Migliarini 


		2026-02-17T18:03:56+0100




